
 

 

     
 

 

RETIFICAÇÃO DE EDITAL Nº 002 CTAG/IFB, de 16 de março de 2016. 

SELEÇÃO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DO PROGRAMA DE MONITORIA DA 

POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL – 1º SEMESTRE/2016. 

 

 O Diretor Geral do Campus Taguatinga, nomeado pela Portaria n° 1.374, publicada no 

Diário Oficial da União em 09 de setembro de 2014, no uso de suas atribuições legais e 

regimentais, resolve: 

 

Art. 1º - Retificar o edital nº 004 CTAG/IFB, de 14 de março de 2016, conforme as seguintes 

especificações:  

 

Onde se lê: 

  
1. DAS VAGAS  

 

Curso Componente 
curricular 

Pré-requisito Vagas 

Remunerada
s 

Não 
Remunerada 

Tecnologia em 

Automação 
Cálculo I Conforme item 6.2 

deste Edital 

01 01 

    Tabela 1: Das vagas. 

 

7. DO PROCESSO SELETIVO 

 

7.4 As avaliações ocorrerão no Campus Taguatinga, nos dias e horários especificados abaixo: 

 

Componente 
curricular 

Professor 
orientador 

Data/horário/local Tipo de 
avaliação 

 
 
 

Cálculo I 

 

 

Jonathan 

Teixeira 

As datas, horários e 

locais para 

avaliação serão 

divulgados 

juntamente com a 

publicação do 

resultado das 

 

Avaliação 

de notas 

por meio do 

SGA e/ou 

prova 

prática e/ou 



     

inscrições deferidas, 

conforme o item 5.1 

deste Edital. 

prova 

teórica. 

                       Tabela 3: Cronograma de seleção. 

 

Leia-se, corrija-se e registre-se: 

 

1. DAS VAGAS  
 

Curso Componente 
curricular 

Pré-requisito Vagas 

Remunerada
s 

Não 
Remunerada 

Tecnologia em 

Automação 

Cálculo II Conforme item 6.2 

deste Edital 

01 01 

       Tabela 1: Das vagas. 

 

7. DO PROCESSO SELETIVO 

 

7.4 As avaliações ocorrerão no Campus Taguatinga, nos dias e horários especificados abaixo: 

 

Componente 
curricular 

Professor 
orientador 

Data/horário/local Tipo de 
avaliação 

 
 
 

Cálculo II 

 

 

Cristiano 

Pereira 

As datas, horários e 

locais para 

avaliação serão 

divulgados 

juntamente com a 

publicação do 

resultado das 

inscrições deferidas, 

conforme o item 5.1 

deste Edital. 

 

Avaliação 

de notas 

por meio do 

SGA e/ou 

prova 

prática e/ou 

prova 

teórica. 

                       Tabela 3: Cronograma de seleção. 

      

  

ORIGINAL ASSINADO  

LEONARDO MOREIRA LEODIDO  

Diretor Geral do Campus Taguatinga  

Portaria nº 1.374, de 09/09/2014. 


